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UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 
BARCELONA 

Facultad de Veterinaria 
08193 BELLATERRA, BARCELONA 

 
Maite Martín 

 
Bibiana Juan 

 

 
Decana 

 
Coordinadora de estudios 

 
dg.veterinaria@uab.es 

 
Bibiana.juan@uab.cat 

 

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE MADRID 
Facultad de Ciencias 

Ciudad Universitaria de Cantoblanco, 28049 
MADRID 

 

 
Mónica Rodríguez García-Risco  

 
Delegada del Decano para el Grado 

de CYTA 
delegada.ciencias.alimentos@uam.es 

  
decano.ciencias@uam.es 

UNIVERSIDAD DE BARCELONA 
Facultad de Farmacia y Ciencias de la 

Alimentación 
Avgda. De Joan XXIII, s/n 

08028- BARCELONA 
 

 
Pedro Marrero  

 
Elvira López Tamames  

 
Consejo Académico de Ciencias de la 

alimentación; 
Coordinadora de CTA 

 
pedromarrero@ub.edu  

 
e.lopez.tamames@ub.edu  

 

UNIVERSIDAD DE BURGOS 
Facultad de Ciencias 

Plaza Misael Bañuelos s/n 
09001 BURGOS (CASTILLA Y LEÓN) 

 

 
Sandra Mª Osés Gómez 

 
Coordinadora del Grado en Ciencia y 

Tecnología de los Alimentos 

 
decacien@ubu.es 

UNIVERSIDAD DE CASTILLA LA MANCHA 
Facultad de Ciencias Químicas 
Avda. Camilo José Cela, nº 10 

13071 CIUDAD REAL 
CASTILLA LA MANCHA 

 

 
Manuel Andrés Rodrigo Rodrigo 

 
María Arévalo Villena 

 

 
Decano 

 
Coordinadora del Grado en Ciencia y 

Tecnología de los Alimentos 

 
Manuel.Rodrigo@uclm.es 

 
Maria.Arevalo@uclm.es 

UNIVERSIDAD CATÓLICA SAN ANTONIO 
DE MURCIA 

Avda. de los Jerónimos s/n 
30107, GUADALUPE, MURCIA 

 
José María Cayuela García 

 
Vicedecano 

 
jmcayuela@ucam.edu 

 
 



 

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 
Facultad de Veterinaria. 
Av. Puerta de Hierro s/n 

28040 MADRID 
 

Consuelo Serres Dalmau 
 

Raquel Pérez Sen 
Isabel Cambero Rodríguez 

Decana de la Facultad de Veterinaria 
 

Delegadas para el Grado en CyTA 

cserres@vet.ucm.es 
 

rpsen@ucm.es 
icambero@vet.ucm.es 

UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA 
Facultad de Veterinaria 

Edificio de Gobierno. Campus de Rabanales  
14071 CÓRDOBA 

 

 
Mª Rosario Moyano Salvago 

 
Salud Serrano Jiménez 

 

 
Decana 

 
Vicedecana 

 
 

decanatovet@uco.es 

UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA 
Escuela de Ingenierías Agrarias 

Carretera de Cáceres, s/n 
06071- BADAJOZ 

 

 
 

Emilio Aranda Medina Coordinador del Grado en Ciencia y 
Tecnología de los Alimentos earanda@unex.es 

UNIVERSIDAD DE GRANADA 
Facultad de Farmacia. 

Campus Universitario de La Cartuja s/n 
18071-GRANADA 

 

 
Manuel Sánchez Polo  

 
Manuel Olalla Herrera 

 
Decano 

 
Coordinador 

 
mansanch@ugr.es 

 
olalla@ugr.es 

UNIVERSIDAD DE LEÓN 
Facultad de Veterinaria. 
Campus de Vegazana, s/n 

24071-LEÓN 
 

 
 

José Mª Fresno Baro Vicedecano fvevdec2@unileon.es  
vicedecano2.vet@unileon.es 

UNIVERSIDAD DE 
LLEIDA 

Escuela Técnica Superior de Ingeniería 
Agraria. 

Rovira Roure 191 
25198 LLEIDA 

 
Jordi Graell Sarlé 

 
Isabel Odriozola Serrano  

 
Director de Escuela 

 
Coordinadora del Grado 

 
etsea.direccio@udl.cat 

  
etsea.coordgcta@udl.cat 

UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ 
Escuela Politécnica Superior de Orihuela 

carretera de Beniel, Km 3.2 
033312-ORIHUELA (ALICANTE) 

 

 
Ricardo Abadía Sánchez  
Estrella Sayas Barbera 

 

 
Director EPSO 

Subdirectora de Grado en Ciencia y 
Tecnologia de los Alimentos 

 
director.epso@umh.es 

subdirgcta.epso@umh.es 
 

UNIVERSIDAD DE MURCIA 
Facultad de Veterinaria. 

Dirección: Campus de Espinardo 
30071 MURCIA 

Gaspar Ros Berruezo 
 

Gema Nieto Martínez 

Decano 
Vicedecana del Grado de Ciencia y 

Tecnología de Alimentos y 
Vicedecana de Ordenación Docente 

decanato.veterinaria@um.es  
 

ord.cyta@um.es 
 



 

UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO 
HERRIKO UNIBERTSITATEA 

Facultad de Farmacia 
Paseo de la Universidad, 7 

01006-VITORIA-GASTEIZ 
 

 
Mirari Ayerbe Díaz 

 
Decana 

 
ff.dekano@ehu.eus   

 

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE 
VALENCIA 

Escuela Técnica Superior de Ingeniería 
Agronómica y del Medio Natural 
Dirección: Camino de Vera s/n. 

46022 VALENCIA. 
 

 
 

Gabriela Clemente Polo 
 
 

 
 

Subdirectora Área de Tecnología 
Alimentos 

 

 
 

gclemen@tal.upv.es 
 

UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS 
Escuela Superior de Ciencias y Tecnología 

(ESCET), Campus de Móstoles 
C/ Tulipán s/n, 28933-Móstoles-MADRID  

 
Isabel Sierra Alonso 

 
Sonia Morante Zarcero 

 

 
Subdirectora de Calidad y 

Titulaciones, ESCET  
Coordinadora del Grado en Ciencia y 

Tecnología de Alimentos 
 

 
escet.calidad@urjc.es 

 
grado.cytalimentos@urjc.es  

UNIVERSIDAD DE VALENCIA 
Facultad de Farmacia 

Avgda. Vicent Andres Estelles s/n 
46100 BURJASSOT- VALENCIA 

 
Hortensia Rico Vidal 

 
Reyes Barberá Sáez 

 

 
Decana 

 
Coordinadora Grado de Ciencia y 

Tecnología de los Alimentos 
 

 
hortensia.rico@uv.es 

 
Reyes.Barbera@uv.es 

 
 

UNIVERSIDAD DE VIGO 
Facultad de Ciencias 

Campus Universitario de Ourense 
Edificio Politécnico 

As Lagoas, 32004-OURENSE 

 
 

Sidonia Martínez Suárez  

 
 

Vicedecana 

 
 

sdefco@uvigo.es 
 

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA 
Facultad de Veterinaria 

Miguel Servet, 177 
50013-ZARAGOZA 

 

 
Susana Lorán Ayala 

 
Vicedecana 

 
sloran@unizar.es 

 

UNIVERSIDAD EUROPEA DEL ATLÁNTICO 
Facultad de Ciencias de la Salud 

Parque Científico y Tecnológico de Cantabria 
C/ Isabel Torres 21 ∙ 39011 SANTANDER 

 

 
Sandra Sumalla 

 

 
Directora del grado de Ciencia y 

Tecnología de los Alimentos 
 

 
sandra.sumalla@uneatlantico.es 

 


